
 

 

 

H O T Ă R Â R E A   AT -3/7.2  

 

din 03 iunie 2016 

cu privire la completarea Regulamentului  cu privire la funcţionarea consiliilor 

ştiinţifice specializate şi conferirea gradelor ştiinţifice şi titlurilor ştiinţifice şi ştiinţifico-

didactice în Republica Moldova 

 

 

În baza Regulamentului  cu privire la funcţionarea consiliilor ştiinţifice specializate şi 

conferirea gradelor ştiinţifice şi titlurilor ştiinţifice şi ştiinţifico-didactice în Republica Moldova, 

cu modificările şi completările ulterioare, Hotărârea CA din 25 noiembrie 2004, Titlul VI, art.12 

şi în temeiul Regulamentului cu privire la recunoaşterea şi echivalarea actelor de înaltă 

calificare ştiinţifică şi ştiinţifico-didactică obţinute în străinătate, Hotărârea Guvernului nr. 576 

din 24 mai 2007, Titlul II, pct.7, Comisia de Atestare 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se completează Anexa 9 din Regulamentul cu privire la funcţionarea consiliilor 

ştiinţifice specializate şi conferirea gradelor ştiinţifice şi titlurilor ştiinţifice şi 

ştiinţifico-didactice în Republica Moldova, pct.4 din lista actelor anexate la cerere, cu 

următorul conţinut: „care se prezintă şi în  formă digitală, în vederea plasării pe Site-ul 

CNAA”. 

 

2. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data adoptării şi se publică pe site-ul CNAA 

(www.cnaa.md). 

 

Preşedintele Consiliului Naţional  

pentru Acreditare şi Atestare                                                      Valeriu CANŢER,  academician  

 

Secretar ştiinţific                                          Aliona GRATI, dr.  hab., conf. univ. 

 

CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU ACREDITARE ŞI ATESTARE 

 
Adresa: Bd. Ştefan cel Mare, 180, et.10, bir. 1001, MD2004, Chişinău, Republica Moldova 

Telefon : (373 22) 296271;  Fax (373 22) 296271;    e-mail: info@cnaa.gov.md 

 

 

                                                                                 

mailto:info@cnaa.gov.md

